
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 18 de Março de 2025   •    Número 3713     •    www.leme.sp.gov.br

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E 
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA 

DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME)

A SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE 
DE LEME), no uso de suas atribuições legais, torna público a RESULTADO PRE-
LIMINAR DA PROVA PRÁTICA, de acordo com a legislação pertinente e com as 
normas constantes neste edital e em seus anexos.

ELETRICISTA INDUSTRIAL 
Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO
235283 DANIEL APARECIDO BARBOSA 70,00
235400 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 80,00
235812 RENATO JOSÉ CARIANI 100,00
234741 ADELMO RODRIGUES JUNIOR 100,00
234909 SIDNEY VITOR PEREIRA 100,00
233924 WELLINGTON BITNER ANTONIO 30,00
235456 GELSON ROBERTO BRITNER 30,00
235647 LEANDRO FERNANDES XAVIER 30,00
  
MECÂNICO INDUSTRIAL
Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO
235702 APOLO CASTRO DE MELO 100,00
235361 ANDRÉ ITALO QUERUBIM FERREIRA MIRANDA  

  AUSENTE
233594 WENDER KLEBER ALVES GOMES 20,00
233338 ALONSO DORIGHETTE 100,00
233253 AMANDA ADRIANA STAHL 10,00
235715 JOWICK UBIRATA DE OLIVEIRA RIBEIRO 10,00
  
OFICIAL DE MANUTENÇÃO
Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO
234857 BERGSON CLEY LOPES DOS SANTOS 40,00
235571 LEANDRO ROBERTO PEREIRA 80,00
235642 MATHEUS JANUARIO 20,00
235847 GABRIEL VINICIUS GASPAR 20,00
233291 TIAGO FELIPE OLIVA PEREZ 20,00
234578 FELIPE EDUARDO BERTIN AUSENTE
235706 RODRIGO HENRIQUE MAXIMIANO 100,00
232998 LUCAS DE OLIVEIRA BIZACHI 40,00
234891 GABRIEL GOMES DA SILVEIRA 20,00
235302 LUIDGNEY CHRISTIAN DE ARRUDA 40,00
235777 JOÃO PEDRO INDALECIO BUENO AUSENTE
235820 MARCOS ROBERTO DOS SANTOS 40,00
233009 RODRIGO DONISETE GALLO AUSENTE
233523 PABLO EDUARDO DA SILVA CRUZ AUSENTE
234735 MURILO BELTRAME DA SILVA AUSENTE
234942 KAIO DOS SANTOS COSTA BONIN AUSENTE
235253 PIETRO ROBERTO PERINI SEVERINO AUSENTE
235787 MATHEUS JORGE SILVA 20,00
235804 GUSTAVO JOSÉ BINOTTO BOLDT 100,00
235837 JOAO VICTOR SOUZA POLETTI AUSENTE
  
OPERADOR DE EQUIPAMENTOS 
Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO
233646 VINICIUS HENCKLEIN 90,00
234754 HIAGO CRISCUOLO VICENTIN AUSENTE
234861 ISRAEL ROQUE 0,00
234948 LEANDRO ANTÔNIO LIDO 0,00
235110 CÉSAR MAROLLO 0,00
235362 BRUNO PORTES BALDUÍNO DA SILVA 0,00
235404 ANDERSON RAFAEL ALVES 0,00
233302 ELTON DA SILVA 0,00
233449 JOSÉ AMARO DE ANDRADE JUNIOR 0,00
235184 FERNANDO DONISETI FRACETTO 100,00
235541 VICTOR MATHEUS ANTONIO PINTO 0,00
233522 DIVINO APARECIDO ALVARENGA 100,00

235449 ADRIANO NUNES 0,00
235701 CAIO ENRIQUE FERREIRA MERTHAN AUSENTE
232993 ELTON LUIS FERRAZ AUSENTE
233220 FABIO DONISETI DOS SANTOS DE OLIVEIRA 0,00
235406 LEIDION MOREIRA DA SILVA AUSENTE
235414 RENATO DA SILVA SANTOS 90,00
235565 ALAN OLEGARIO DA SILVA AUSENTE
235764 RENAN BERRETTA AUSENTE
  
OPERADOR DE REDES 
Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO
232962 JONAS OLIVATO DA SILVA 100,00
235705 CAIO FERNANDO OLINDA DE MENEZES AUSENTE
232979 WELTON OLINDA DE OLIVEIRA 40,00
234971 ADRIAN ANTUNES DE MOREIRA 70,00
235209 CAIO CESAR DANIEL 100,00
235711 CLAUDENILSON FERREIRA DO NASCIMENTO 20,00
235436 MICHAEL ROGERIO HABERMANN 60,00
235679 ALEKSANDER GUSTAVO GOMES AUSENTE
235746 JEAN GASPAR AUSENTE
234024 WESLEY BARROS MARCOS 40,00
235208 THIAGO PEREIRA SCAGION 40,00
235352 KEZIA MATIAS SOARES 60,00
232937 LUCAS WILLIAM DA SILVA 100,00
233919 JEFFERSON APARECIDO DE OLIVEIRA BUENO DA SILVA 

  100,00
235586 RAFAEL MANCIN DOS SANTOS 40,00
233210 KAUÃ FELIPE BARBOZA 30,00
233335 MOISES FARIA DOS SANTOS 100,00
233669 ODIL KLEIN DA SILVA NETO 40,00
234719 MARCOS GUEIAS DE SOUZA 100,00
235291 BRUNO DE SOUZA RAMOS AUSENTE
235611 CAROLINA RODRIGUES BORIN AUSENTE

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorân-
cia, é expedido o presente edital, que ficará à disposição pela Internet nos endereços 
portal.recrutamentobrasil.com.br e https://www.saecil.com.br/ 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEME/SP, 17 de março de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
DIRETOR PRESIDENTE

Ciente e de Acordo
VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 018/2025; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS RESPIRATÓRIOS DOS TIPOS CONCEN-
TRADORES DE OXIGÊNIO, CPAP E BIPAP PARA PACIENTES ATENDIDOS 
PELA SECRETARIA DA SAÚDE; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar 
No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos - 2025);  www.novobbmnet.com.br;   Rua 
Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •  
Leme  •  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: INICIO DE 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  20/03/2025 – 08:00; TÉRMINO DO RECE-
BIMENTO DE PROPOSTAS: 03/04/2025 – 08:00; ABERTURA E ANÁLISE DE 
PROPOSTA: 03/04/2025 – 08:01; INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 03/04/2025 – 
08.30h  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEM-
PO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.novobb-
mnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os licitantes ficarem cientes 
para acompanhamento de eventuais alterações até a data marcada para abertura

Leme, 18 de março de 2025

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE



2  -  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME                 LEME, 18 DE MARÇO DE 2025  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME

ATO DA MESA Nº 13, DE 17 DE MARÇO DE 2025.
Altera discriminação analítica do Orçamento da Câmara

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas atribuições, baixa o seguinte Ato:

Artigo 1º - O elemento de Despesa, 3.3.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção, da discriminação analítica do Orçamento da Câmara aprovada pelo Ato da Mesa 
nº 17, de 17 de dezembro de 2024, fi ca suplementado em R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação  Funcional Programática   Código Reduzido Valor
1 1 110.0000  01.01.01-010310001.2.004001-3.3.90.33  9916  3.500,00

Artigo 2º - A suplementação de que trata o artigo anterior será coberta mediante a anulação parcial da dotação 3.3.90.14 – Diárias - Pessoal Civil, em R$ 3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais).

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação  Funcional Programática   Código Reduzido Valor
1 1 110.0000  01.01.01-010310001.2.004001-3.3.90.14 9914  3.500,00

Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 17 de março de 2025.

Cintia Cristina Grossklauss
Presidente

Airton Candido da Silva   João Arrais Serodio Neto
 Vice-Presidente    Secretário

DECRETO Nº 8.635, DE 18 DE MARÇO DE 2025.
“Dispõe sobre a realocação de recursos orçamentários, por Transposição”

Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o artigo 
167 inciso VI, da CF, e Lei Municipal nº 4.371, de 07 de março de 2025;

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a Transposição de recursos orçamentários do Poder Executivo, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), entre dotações constantes do orça-
mento vigente, conforme discriminado a seguir:

Art. 2º - A cobertura dos recursos realocados por Transposiçao, a que se refere o artigo anterior, se fará através de redução da seguinte dotação orçamentária:

Art. 3º - A Transposição de que trata este Decreto não implica em alteração do valor total do orçamento aprovado para o exercício de 2025, respeitando o equilíbrio 
orçamentário e fi nanceiro.

Art. 4º – Ficam alterados e atualizados por meio deste Decreto os Anexos do Plano Plurianual, LDO, LOA do exercício fi nanceiro de 2025, aprovados pelas Leis nº 
4.047/2021, 4.310/2024 e 4.347/2024.

 Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Leme, 18 de março de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

 
 

 

 


